Secretaria-Geral

Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 Parada

Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA – UNICRUZ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
Agência de Empreendedorismo, Inovação e Transferência de Tecnologia da Universidade de

Cruz Alta – START

"IV DESAFIO DO AGRONEGÓCIO"

EDITAL Nº 29/2023 – PROJETOS SELECIONADOS

A Coordenação do IV Desafio do Agronegócio – Unicruz e SLC Máquinas, no uso de suas atribuições,

torna público os cinco projetos selecionados após avaliação interna, em ordem alfabética, cuja
apresentação ocorrerá no dia 04 de outubro, na Sala SLC Máquinas, localizada no Prédio 11, no Campus

da Unicruz, conforme cronograma abaixo:

1. Projetos Selecionados

1.1. “APLICATIVO DE SUPORTE TÉCNICO COMO AUXILIAR NA FIDELIZAÇÃO DE CLIENTES”

Equipe “Apollo”

Horário da apresentação: 14h30min.

1.2. “DESENVOLVIMENTO DE UMA PLATAFORMA PARA ANÁLISE DE IMAGENS E ECONOMIA NA

UTILIZAÇÃO DE HERBICIDAS”

Equipe “Spray Solutions”
 Horário da apresentação: 14h50min.

1.3. “SEMEADORA MULTICULTURAS COM ESPAÇAMENTO DE 25 CM DE ENTRELINHAS”
Equipe “Os Três Engenheiros”

 Horário da apresentação: 15h10min.

1.4. “SLC LEARNING: ECOSSISTEMA DE APRENDIZADO E DESENVOLVIMENTO DE COLABORADORES”

Equipe “As Forças de Porter”
 Horário da apresentação: 15h30min.

1.5. “SUSTENTABILIDADE EM AÇÃO: PROJETO PARA UM FUTURO MELHOR”

Equipe “Time Rosa”
 Horário da apresentação: 15h50min.

Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº. 29/2023, de 1º de setembro de 2023,
e do Adendo Nº. 01, de 26 de setembro de 2023.

Cruz Alta, 02 de outubro de 2023.

Janaina Coser  Ana Luiza Rossato Facco
Pró-Reitora de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

Coordenadora do Escritório de

Empreendorismo da START

Registre-se e Publique-se.

Cruz Alta, 02 de outubro de 2023.
======================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.

mailto:sherrmann@unicruz.edu.br